入札公告

　次のとおり一般競争入札に付します。

　　令和７年10月８日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　支出負担行為担当官

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　京都府警察会計担当官　吉越　清人

１　入札に付する事項

(1) 工事名

　京都府警察学校本館西面外壁改修工事

(2) 工事期間

　契約日又はその翌日から令和８年２月20日までの間

(3) 工事概要

　　ア　既存建物概要

　　　　構造・規模：鉄筋コンクリート造５階建て　延べ面積4,658㎡

        建築年：平成22年

　　イ　改修内容

　　　(ｱ) 外壁改修工事

　　　　・外壁調査　約422㎡

　　　　・浮き及び欠損部等補修（外壁、軒天）

　　　　・防水型複層塗材Ｅのローラー仕上げ　約95㎡

　　　(ｲ) 防水改修工事

　　　　・庇、バルコニー防水改修　約10㎡

　　　(ｳ) 塗装改修工事

　　　　・鋼製建具塗装改修　約55㎡

(4) 工事場所

　京都市伏見区深草ススハキ町

２　入札に参加する者に必要な資格

(1) 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第 165号）第70条の規定に該当しない者であること。

　なお、未成年者、被補佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得てい

る者は、同条中、特別な理由がある場合に該当する。

(2) 予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であること。

(3) 令和７・８年度内閣府所管建設工事競争入札参加資格有資格者名簿において、建築一式工

事の等級がＣ又はＤの等級に格付けされ、入札参加地域に近畿を希望している者であること。

(4) 一般競争入札参加資格確認申請書の提出期間の最終日から入札日までの期間において、指

名停止とされていない者であること。

(5) 警察当局から、暴力団又は暴力団員が実質的に経営を支配する事業者又はこれに準ずる者

として、国発注業務等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

３　入札要領及び契約条項を示す場所

　京都市上京区下長者町通新町西入藪之内町85番地３

　京都府警察本部本館２階　総務部会計課施設管理室管財係

４　入札説明書等の交付等

 　(1) 入札説明書等を交付する場所及び方法

 　　　３の場所において交付するので、交付を希望する者は事前に電話連絡を行うこと。

 　(2) 入札説明書交付の時期

　　　令和７年10月20日まで（土曜日、日曜日、祝日を除く、午前９時～正午及び午後１時から

 　　午後５時まで）

５　入札参加資格確認申請書の提出

　入札参加希望者は、次により所定の入札参加資格確認申請書を提出すること。

(1) 提出期間等

　令和７年10月８日（水）から10月20日（月）まで（土曜、日曜、祝日を除く。提出時間は、

午前９時から午後５時までとする。郵送する場合は左記提出期限までに必着させるとともに、

郵便書留等の配達記録が残る方法を利用するものに限る）。

(2) 提出場所

　〒602-8550　京都市上京区下長者町通新町西入藪之内町85番地３

　京都府警察本部本館２階　総務部会計課施設管理室管財係

　電話075-451-9111　内線2264

６　入札手続等

(1) 入札及び開札の日時及び場所

ア　日時

　令和７年10月30日（木）午前10時

イ　場所

　京都市上京区下長者町通新町西入藪之内町85番地３

　京都府警察本部本館１階入札室

(2) 入札の無効

　競争参加に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反した入札は、無効

とする。

(3) 契約の手続において使用する言語及び通貨

　日本語及び日本国通貨に限る。

(4) 契約書作成の要否

　要する。

７　入札保証金

　免除する。ただし、落札者が契約を締結しない場合は、落札金額の100分の５相当額の違約金

を落札者から徴収する。

８　契約保証金

　落札者は、契約金額の 100分の10以上の額の契約保証金を契約締結と同時に納入しなければ

ならない。この場合において、銀行その他契約担当者が確実と認める金融機関又は保証事業会

社（公共工事の前払金保証事業に関する法律（昭和27年法律第 184号）第２条第４項に規定す

る保証事業会社をいう。）の保証をもって契約保証金の納付に代えることができ、公共工事履

行保証証券による保証を付し、又は履行保証保険契約の締結を行った場合は、契約保証金を免

除する。

９　その他

(1) 入札者は、本公告のほか、京都府警察本部で交付する入札説明書、工事請負契約書（案）

及び仕様書等を十分理解の上、入札するものとする。

(2) 契約を締結したときは、その契約内容（工事の名称、数量、契約年月日、契約の相手方の

商号又は名称及び住所並びに契約金額）を公表する。